- cunt. <sup>et</sup> Lac comedebatis, gregem autem meum non pascebatis. Cui  
 que de sacerdotibus iudeorum dicitur, possunt dici de sacerdotibus populi. De sacer  
 dotibus.  
 loxari in sensu literali. Idem dicit de preceptis decalogi, dempto  
 illo de sabbato. Est baragla pone. S. Hiero, dicens. Regis scrip. Regis  
 tua esse. Vbi manifestissima prophetia dicitur, de futuris temporibus.  
 tur, per incerta allegoria non extenuare que scripta sunt, ut  
 illud Malact. Non est in vobis voluntas, in vobis, & meus non  
 suscipiam de manibus vestris, a solis ortibus usque ad occasum, magnum  
 est nomen meum in gentibus. Regis  
 2. Ut mentem & seipsum parabolarum valeas intelligere, an  
 notare opt qd scribit Hiero, Omnes parabolas (inquit) breui  
 sermone dno comprehendit, ut in opere vinee, & in edificati  
 domus, in conuiuio nuptiali. Sic finitur. Multi sunt vo  
 cati, pauci electi. Vinee v. sic. Mala mala perdet, & vi  
 neam suam locauit alijs agniculis. Et hoc, qm illi non  
 initia sed finis queritur. yta parabola de los, dos q subie  
 ron al templo a dno, sic finitur. Qui se sumiliat exalta  
 bitur etz. Mat. 22.  
 3. frequenter propheta ex aliqua re illo tempore gesta sup  
 ta occasi, postq illam narrare destiterunt, aut in medio  
 sermone, alij illam subuehunt, & tradunt ad explicandu  
 de ecclesie sacramentis. Hoc modo oes fere patris sunt  
 contexti, si liberat qd propheta a monte, loqr de recepti  
 generis humani. & si loqr contra pastores israel, statim  
 conuertit sermonem ad verum pastorem Christum. Et si  
 de liberat illiq populi a captiuitate, statim loqr de recepti ge  
 neris humani a Demonis tiranide per Christum. y si de uia  
 gelis sabla de messe terrena, luego sabla de lamies spu  
 al de los que creen. y ansipuedes ver quando sabla de sa  
 comon, como luego va a x.  
 4. frequenter (ait Crisost) ex occasione carnali incipie  
 bant propheta, & sic miscebant prophetiam. Como David, q in Mat.  
 Som. 99.  
 in Mat.

- .ps. 3. *Suyade Absalon por ocasion de su trabajo y dize, Dne quid multi-  
plicati sunt, y introduce la passion del redemptor, y añade, ego dor-  
mivi, & soporatus sum, & exurxi qu. d. s. m. lo. pñi entende-  
mos de la historia: lo. 2. sb, ego dormivi et. spñali intelligitur  
de x, ordinem historie relinquentes. y lo mesmo de los ados que  
dize, s. Pedro. Non dabis sanctum tuum videre corruptionem,  
que prueba no se entender de David cuyas carnes se corrompi-  
eron, sino de x que resuscito al tercer dia. y quando se dize  
en el euang. del artix, qui supra tellurem se non descendat  
tollere aliquid de domo et, no puede tener sentido siguiente  
a la letra, qz quid prodest homini si ascendat supra tellurem? cum  
ipsa naqz domo succenditur. yansi a solos los xanos se les mo-  
da en estas palabras, qen tiempo de las heregias fugiant ad scrip-  
turas, nam mones scripturaz dix. fundamenta ei in montibz  
sanctis. figuratibz locutiones que possunt modo cognosci, Aug.  
lib. 7. de doct. tri. xana, ait, Verboz hanc laborz ambiguitates, nam in dictione curam  
.c. 5. induit uamqz desiderant, ideo qz caueadum est, ne figurata  
locutionem ad literam accipias. Veluti si sabbatum audieris  
non intelligis nisi unum diem de septem qui continuo volumi-  
ne repetuntur. Et cum audieris sacrificium, excidit cogitati-  
o fieri de victimis pecore terrenis qz fructibz solet. cum de vero sa-  
bbatismo & sacrificio sint intelligenda. Et. c. 10. ait, qui qd  
in sermone diuino negad moyson statem, nec ad fidei veritatem  
proprie referri potest, figuratum esse cognosce. Nonum sonestaz  
ad diligendum Dm & proximum si fidei veritas, ad cognoscendum  
Deum & proximum. Hec ille.*
- .Eze. 4. Exemplum sit preceptum circumcisionis. y lo del xchiel. qd come-  
dit panem cum stercore humano cotum: & qd dormiuit tot di-  
es sup latus dextrum, & tot sup sinistrum. Et serm. de lum:  
base. lege Aug. de doct. x. c. 12. qd in alijs personis pleriqz fla-  
gitiom est, in diuina, l. prophetica persona magni cuiusdam rei  
signum est, vt Osee conuictio cum meretrice et.
- Aduerte

Adverte. qd multa in sacra script dnr, que tr in vniuersa  
 huius sanctis non sunt impleta, vt primogenitis ex lege ob-  
 ueniebat hereditas, attamen nroq; fere hereditatem adibant  
 nullam aliam ob eam nisi vt pfigurarent primogenitum  
 israel, i. israeliticum populum ab hereditate excludendum  
 fore. Preterea, Non licebat vxore accipere ex cognati alio na-  
 sed ex eadem tribu & familia, at Moyses, Joseph, egyptiam &  
 et Siopem duxerunt vxorem; & Rab Saranaea fuit conu-  
 ta Naason, contra pceptum dnr, vt significarent vniuersas  
 gentes venturas esse ad fidem. Et Siopia pueniet mang Deo.  
 Theopit, pistorum mulieres & iuste sepe steriles fuerunt, vt dicas  
 legem non exigere corporali cum filiorum procreationem sed spua-  
 tum. Et Hier. ait. Multiplicationem liberorum non accipiamus  
 carnali (Alioquin Elias, Eliseus, Hierem, et Joannes bapt quoma-  
 ior inter natos mulierum non fuit, sacben ad illi caruerunt) sed  
 illa qua vacant ad fidem multitudines nationum. y Origin.  
 ait. Hebrji dicunt Daniel fuisse eunuchum. Non credo, veru  
 anima eius fertilis & sancta fuit, & quos multos liberos procrea-  
 uit. Scilicet. Sed fuisse eunuchum non credo, cum pcepit vix  
 vt puri eligant sine macula. lege Chriat. Som. 49. in gene.  
 Ideo steriles fuerunt sancte femine, vt cum videtis virginem do-  
 minum nrum parientem, ne sis incredulus miraculo, imo ad-  
 mirae, & obstupere. Comismo ait Hieron, ad eust. Maspor q  
 seles permitia a queltos sanctas p tenormuchas mugezes, pu-  
 es nos seles permitia a agente comun, y q significaba a quel ma-  
 trimonio. Rnde. Ut ex absurditate rei nos excitaret ad que-  
 rendum nis terium qd latebat. & vulgo id facere fas non erat,  
 qd illi nulligru tyrum sustinebant. Dicit script. Maledictis  
 qui non reliquerit semen in israel. Claves q no se entiendo de  
 generacion carnal, por qmucos sanctos no tuueron hijos, sino  
 sabla del espual que dice, S. Pablo. q per euang filijs generabat.  
 X. Yaque semas vnto lo que toca a los sentidos de la escriptura, veamos  
 en fin de esta matetia por exemplos de santos como se ha de

Deut.  
 .c. 7.  
 ps. 67.  
 Luc. 1.  
 Zac. 10.  
 Som. 4.  
 in lxx.  
 Dan. 1.  
 ad eust. 50.  
 de virginib.  
 Dub.

admitti enim in lingua missa absentis allegorico & literal. Digo contra  
 Orig. quod ubique sensum literalem conuelleri videtur. Ita inquit  
 Greg. Som. quod in uerbo. In uerbis sacris scriptis primum est sensus ueritatis  
 ritas historice. & postmodum inquirenda spiritualis intelligentia  
 allegorie. In uerbo allegorie fructus suauiter carpitur, ut in  
 Som. 9. post si historiam ueritatis radices solidatur. Et iterum. Liber sa.  
 intel. cre loquij in uerbo scripturae est per allegoriam, foris per sensum  
 Intra per spiritalem intelligentiam, foris autem per sensum literalem  
 Incom. simplicem. & multo dicit. lege cum Hiero. Et consuetudo scrip.  
 ta. Marc. hinc diuina allegorie loqui, ut cum aliquid dicit, aliquid uel in  
 telligi, como se salta en el exanjo a cada paso. sed nobis necesse est  
 ut sic ex ecclesia sensu figurati applicemus, ut in uerbo scilicet  
 toris ueritatem cernamus. Exemplum est in ps. 79. de uinea.  
 Lib. 8. & Isay. 5. Et Aug. ait. In narratiuey gestay res ipsay prius  
 sup. gen. intelligende sunt ut narrante. Concordant si quid aliud  
 ad lit. c. 7. significant oportet perscrutari. Hinc ait. representans Orig.  
 Lib. 5. in Spirituales interpretas sequi debet ordinem historice, quod  
 Isay. c. 13. ignorantibus lymphaticis in scripturis uagant errore. In quibus  
 positor qui ignorat historiam, transfert ad allegoriam. Augus.  
 ps. 103. inquit. Allegoria dicitur, cum aliquid aliud uidetur sonare in  
 uerbis, & aliud intellectui significari. quomodo dicitur, agnus est, nun-  
 quid pecus? Leo est, nunquid bestia? Petra est, nunquid duritia?  
 Mons est, nunquid tumor terrae? & sic multa, aliquid uidentur so-  
 nare, aliquid significare, & ideo uocantur allegoria.

~ Caput. 2. ~

Silua quorundam nominum, que in bonam  
 aut in malam, aut in utramque partem  
 accipiuntur.

1. Sunt nomina ambigua significata, que in bonam & malam par-  
 tem accipiuntur, & ideo ne decipiamur, oportet cognoscere.  
 Nam si uerum nomen Domini & Diabolum, doctrinam ueram  
 & falsam significat, magna diligentia adhibenda est profectone  
 tene

tenebras lucem, & lucem tenebras appellans. v. g. fermentum Mat. 16.  
 posuit dñs in vituperatione dicens: Cavete fermentum phariseo- Luc. 13.  
 rum: & in laude cum diceret: Simile est regnū coelorum Lev.  
 mulieri quae abscondit fermentum in tribus mensuris farinae Ad. 1. Pet. 5.  
 donec fermentum extur totum. Tale est etiam qd lex significat Serpens.  
 & sribum, ut videt lex a tribus iuda: & sigt Diabolum, Paris.  
 ut sarius vester Diabolus tanq; lex. Ita serpens, astuti ut ser- Calix.  
 pentes; in malo autem ut serpens Euan seduxit astutia sua. ps. 74.  
 In bono Paris. Ego sum paris viuis, In malo, Paris occultos li- Aqua.  
 benter edite. Estos nombres nota sen consigo difficultad, p̄oque Joan. 4.  
 claro se vece quando se toman en buena o en mala parte. Pero Sap. 2.  
 ay otros q̄ no se sabe quando se toman en buena o en mala parte. Luc. 8.  
 Como Calix in manu dñi, vini m̄ri p̄ l̄ng mixto, incertum est Bos.  
 utrum iram Dei significet, aut gratiam scripturaz a iudeis ad Deut. 22.  
 gentes transeundem. At cum res eadē non in contraria sed Salomon.  
 in diversa significatione ponitur, illud est in exemplo qd Petra.  
 aqua & populum sigt, & sp̄m sanctum. ps. 39.  
 de ventre eius fluent aquae viuae. Sic & aliter, non singule Mat. 16.  
 sed unaqueq; earū, non solum diversa duo, sed nonnūq; mul- Potens est.  
 ta significant. Greg, ait. Magna ignorantia debet esse dis- Mat. 16.  
 cretio, ut in sacro eloquio cum quilibet unus sermo dicitur, nō Mat. 16.  
 unam eandemq; rem significare credatur. Sic sol, aliquando Mat. 16.  
 in bono, aliquando in malo accipitur. Solis, n. nōie aliquan- Mat. 16.  
 do signatur Dominus, aliqui persecutor, ut mali dicitur i fuit, Mat. 16.  
 Errauitq; a via veritatis, & sol iustitiae non est ortus nobis. Et de Mat. 16.  
 ialtis seminib; dñs dicit. Orto sole auerunt; qz facta persecu- Mat. 16.  
 tione in reproborū cordib; predicationis verba siccantur. Sic eti: Mat. 16.  
 am bouis nōie, sapiens designatur, ut Non iurges bouem & asi Mat. 16.  
 num, i. sapientem cum stulto in predicatione non societ, Mat. 16.  
 Et per bouem fatuus designatur, sicut de illo qui in turpitu: Mat. 16.  
 dine amoris captus est dicitur. Statim eam sequitur ut bos Mat. 16.  
 ductus ad victimam, i. sicut fatuus traditur ad mortem. Petra Mat. 16.  
 auique se pone p̄ firmam, ut tuas Petrus et; & soliditate, ut Mat. 16.  
 statuit sup̄ petram pedes meos, in contrariam t̄n partem se Mat. 16.  
 querter accipitur. Auferam eorū lapideum et;. Potens est Mat. 16.

Dg de lapidibg istis etj.

2. Item, lapides, et buena y mala parte. Greg. lib. 13. mor. c. 20. po:  
 lapides, nitur pro insensibilitate, dura, et per lapides, corda designat  
 insensibilia, propter infidelitatem. y banbien los animas fuer:  
 .1. pet. 2. tes y valerosos. Et vos tanq lapides vivi super edificamini domos  
 spuales. Et venienti ecclesie pollicet; Ecce ego sternam per  
 .esay. 54. ordinem lapides tuos, & fundabote sapientis. Volucres, et bue:  
 volucres. no y malos dant intelligi. Greg. 19. mor. c. 1. Semen qd cecidit  
 secus viam, volucres cali comedent illud. .1. pote tates aeris  
 aduersus bonos studijs, cercando los sombres les ponen pensa:  
 mientos malos. y les arrancan la diuina doctrina de su memo:  
 .Mat. 13. ua. Hinc uidam diuiti superba sapienti dicitur. Vulpes foue:  
 .Luc. 9. asunt, & volucres coelinidas. Nomine volucris, superba de mo:  
 nia intelligimus, que in corde hominis habitant. y en buena parte  
 ait dicit. Simile est reg, cel, granos sinapis qd acceptum homo misit  
 in sortum suum & creuit, & factum est in arborem magnam &  
 .Passer. volucres, celi requieuerunt in ramis eius. Passer, semper in bo:  
 .ps. 10. nam partem. Indu confido, tran migra in montem sicut passer.  
 Et factus sum sicut passer solitarius. Etenim passer inuenit sibi  
 .Abissus, domum. Basil. Som. 2. exa, ait. Abissus est multitudo aqua:  
 rum, ad cuius profunditatem non pot perueniri, vel ut Damas:  
 ce, lib. 2. c. 9. est aqua plurima, cuius finis incomprensibilis  
 .in Abiss. est hominibus. Sic Hier. Abissus sepe in bonam, sepe in ma:  
 .3. lam partem, interdum indifferenter accipitur. En buena. Ju. ps. 79  
 ditata abissus multa. En mala. Vidizunt traque Dg. & de  
 mones de pyreant nemittant in abissos. Et tenebrerant super  
 faciem abissi, nescio an in bonam partem possit accipi. Indiffe:  
 .Gen. 7. renter. Rupti sunt fontes abissi, & catara de celi aperti sunt.  
 .ps. 35. Interdum abissus accipitur pro sacramentis ac profundissi:  
 mis sensibg & iudicijs Dei. ut iudicia Dei abissus multa. et abis:  
 ssus abissum inuocat, in voce catara laq. Catara la que uide:  
 cin, per quera y represa. Esto entriender muchos de duplici  
 testamento & aptis, y otros de maximis tribulationibg que  
 se incitant inuicem ut eum inuadant vocem maxima. y otros  
 lo declarand de los peccados, quando va un peccador de mal  
 en

erpeor.

Y. Cedri, in malam partem accipiuntur. Hier. in. Eraz. 2. Dies dñi super omnes cedros libani, y Vox dñi conterent cedros. Cedri. ps. 23. & ps. 36. Vidi impium exaltatum & eleuatum quasi cedros. ps. 36. Puer por que son pue bar los cedros en el templo del señor. y en el ps. 103. dice. Saturabunt ligna campi, & cedi libani quas pla: tauit, ibi pascere nidificabunt. y entre los demas arboles los cedros prouocantur ad laudes dñi. Respondere, qd ex eodem genere solum alijs sublimant ad regnum, alijs trahunt ad pena & cedi libani que propter superbiam conterunt eligent cum bo: ni odoris fuerint, & cum apto dixerint, Christi bono uorsumq .1. cor. 2. Deo. Et sic Greg. inquit. Cedri uocant aliquando alta excellentia lib. 32. glorie celestis exprimitur. ut, iustus ut palma florebit, sicut ce: mor. dñi libani. Et etiam prauoq rigida elatio designatur, Ut, vox ps. 91. dñi confringentis cedros. Eut. si. ps. 28. aliqñ (ait) in bonum acci: ps. 28. pitur, qd cedrina ligna immarcescibilia sunt, atq in putrida, & eay materia densa est, ac odorata. ut iust. ut etq: Et in malam partem, qd arbor est sterilis, atq inflexibilis, ut vidi impium, & ps. 36. vox dñi confringentis. cedros Demones intelligit proptereleuati & superbiam illam que i caelo eos precipitauit. lege Basil. ser. .1. ps. 28.

Y. Arabs, aliqñ in bonam partem (ait Hier) ponitur, eo qd tendat ad finem, & oblitus preteritor, extendat se ad priora, ut dicitur. Arabs. lib. 6. in esay. Nec ponet tibi (nempe in Babilone) tentoria Arabs. Arabs, interpre: tabur, occidentalis, & uespectinus.

Y. Exploratores, ait Hiero, Ezech. 27. in bonam partem dñr, quales fueron los qembu. Moiser a la heira de promision. y contrarios quales apostolus vitare sedicit, propter subintroductos falso frates qui intrauerunt explorare libertatem nrã quam habemus in dñe. Num. 13. de quẽnes dixit ioseps. Exploratores estis. y los de mara tenen dñs: Galat. 2. lo por qd auerime responden. Non sumus exploratores. Gen. 42.

Y. Amicus, per antiphrasim Ezech. 27. inimicum significat. Vocauit amicos meos & ipsi deceperunt me. Orig. tract. 35. in Mats. ait, hoc nũc conici in uocandi casu. neminem bonoq in scripturis cognos: cing appellatum. Ad malum, n. & non indutum vestibq neq: tialibq dicitur. Amice, quomodo succintra sti. y malos equien. Mat. 23.

sed dicit, Amice, non facio tibi iniuriam. y a Judas dicit dñs, Amice ad quid venisti. Hęc ille.

Luc. 14. In bonam partem et inuenit. Amice ascende super eum.

Onus. X. Onus (ait Hiero, lib. 3. ad Gal, c. 5) in bonam & in malam partem potest posse accipi. hoc est, in his qui peccatis grauius opprimuntur, & in his qui virtutum leuiora onera sustentant. De peccatis dicitur.

ps. sicut onus graue grauat hunc & super me. Iniquitas (inquit) propheta) sedet super talentum plumbi. y de lauitio, dicit dñs, Iu:

Mat. 11. quoniam meum suauis est, & onus meum leue. y quod ad doctrinam sed

Mat. 23. quae cæca patet. Alligant quippe pharisæi onera grauia & quæ portari non possunt, & superponunt eis, ipsi autem vno ex digitis nolunt contingere. Leg. lib. 4. c. 2. supra.

Mare X. Mare, in bonam partem accipitur. Hiero, c. 3. ps. 73. Ipse super mare fundauit eum, & super flumina, i. orbem. y loquens dicit de

ps. 79. la uina tras ladada de Egipto, extendisti propaginem eius usque ad mare. Et ea que plena sunt sacramentis, & in profundo posita,

Rom. 11. cornu elaportol. Opus profundum sapientie & scientie Dei. y David, De profundo clamauit ad dñm. Mare in scripturis appellari, y que se totum in mala parte. aymue teste Hieronimo,

ps. 103. Hoc mare magnum & spaciosum maribus est, ibi naues pertransibunt. Et dñs increpauit ventum & mare, & dixit ei, Tace & obmutesce.

flumina. X. Flumina (ait Hiero, Ezech. 29.) bona sunt, & mala. Bona, flumina. ps. 45. in impetu letificat ciuitatem Dei. Et qui biberit ex hac aqua

Joan. 4. fluent de ventre eius flumina aque salientis in vitam eternam.

Mala, ut loquitur Barab, Mala sunt flumina & ego feci ea, in quibus Draco habitat. y Orig, dicit, Scio flumina in quibus Draco

Som. 13. sedet, super que flumina si qui de Israel capti fuerant sedentes cum Ezech. carmen Sion canere non possent, flebant, ut scriptum est, Super flumina

ps. 136. Babilonis illic sedimus & fleuimus. Scio aliud flumen cuius impetg letificat ciuitatem Dei. qui est iste flumen, letificat ciuitatem Dei.

Isay. 66. Jesus dñs noster, Iste est qui per Isayam ait. Ecce ego declino ad vos quasi flumen pacis. Scio quosdam esse flumines re-

Joan. promissos, qui ex hoc flumine manant, Omnes qui biberit ex aqua ista sitiet iterum, qui autem biberit ex aqua quam ego dederò, non

siti

- sitiet in eternum, sed erit in eo fons. lege cum in hoc loco.
- x. Clamor, in bona yem malaparte, dicit Greg. ps. 5. de las penit. - Clamor.  
setoma. Clamat iustus cum operatur iusticiam ex desiderio, &  
clamat impius cum pccm iungit peccato. Clamabat Moyses  
cum populum de Egyptiaca seuitute liberatum, ad terram pro:  
missionis pcc desertum deduceret. Clamat & populus Gomo:  
rreus cum ex frequentissimo peccatorum perpetratione Deum ad  
iram prouocaret. Deniq; Moysi tacenti dictum est, quid cla: - Exod. 14.  
mas ad me. Unde quidam nos admonet dicens, Auferat cla: - epse. A.  
mor de medio vestrum. Et in mala parte m dicit, Clamor Suda:  
moy & Gomorreoy, ascendit ad me. Et iterum. Descendam vide - Gen. 18.  
vtrum clamorem qui uenit ad me opere compleuerint.
- x. Gigas, de Dno dicitur, & in bonam partem accipitur. Hier. Eia, - Gigas.  
3. Exultauit ut gigas. Si autem legerimus, Nemrotus gigas - ps. 13.  
quis fuit venator coram Dno, y los gigantes por los quales vino  
el diluuiio, in contrariam partem accipiendi sunt. lege Aug.  
ps. 87.
- x. Mulus, dupli accipitur. Hier. Esay. 66. vel in sterilitate & co: - Mulus.  
tinencia, qualib; dicit Dauid & Salomon, quoy alter interpre: - 3. reg. 1.  
tatur fortis manu; alter Pacificus. Vel in malaparte, de quibus  
dicitur. Nolite fieri sicut equus & mulus et; quib; prepositus erat - ps. 31.  
Doeg.
- x. Nauis. Hier. ysai. 2. in mala parte legimus, ait. Josaphat na: - Nauis.  
ues mittebat in Tharsis. & Salomon habuit naues que ibant in  
Tharsis, & post tres annos reuertebant, & afferbant Regi argen:  
tum, aurum, ebur, & Simias. Per popo qamba fueron peccadores  
vno dato alos delictes amand; omugeres e strangeras, y el otro  
ayuntand; se con el Rey de Samaria, son por ellos representados  
los hereges, en los quales solo se halla elo quencia, y sopistia dia:  
lectica, lo qual se representa en el mayil que son dientes, y semejan:  
za de sombras de razon qd sentitur in simijs. & sic dicitur, In spitu: - ps. 106.  
tu uolento confringes naues Tharsis. y Isay. 18. Ue alis nauium que  
sunt trans Ethiopiam. Sunt & bonas naues, de las quales en el  
mismo psalmo dicitur. qui descendunt in mare nauib; & faciunt  
opus in aquis.
- x. filius legimus in mala parte, ait Hiero, Malact. 1. Erangna: filij:  
tura filij iug, & filij Gebenre. Et Judas appellat filij perditionis, - epse. 2.

filij fornicationis, qui sunt de matre meretrice generati. Et in bonam legimus. Dedit eis potestatem filius Dei fieri. Et filii hominum quos iterum parturiz donec & formetur in vobis. Nota quod filij sicuti & servus in scriptura, voluntate fit, non necessitate nature: qui, n. spum adoptionis acceperint, in filium Dei vertitur, qui autem spum servitutis in timorem, Dei servus efficitur.

filij s. x. filij s. in singulari semper (ait Hier, Ezech. 30.) in bonam partem accipitur. Ut in Ezech. filij s. & in Daniele, & in euang. filij s. non habet ubi caput suum reclinet. Et filij s. quidem vadit sicut scriptum est de eo. Et in plurali al contrario, filij s. dentes conarma & sagitt. Et filij s. ut in q. quogrua corde? Hic ille. Est veritas ad hinc in la edicion vulgata. Et in hebreo, et in singulari sed dicitur semper, filius Adam. et in plurali volent in hebreo, somnium, & nisi in ultimo, s. Hier, parere retrahere, Porque el dize s. b.

Mat. 16. b. s. Mat. Ubicunq; scriptum est in veteri testamento, filij s. nis, in hebreo positum est filij Adam: Et illud, vsq; quogrua corde in hebreo dicitur filius Adam. Hactenus Hiero. Per loque sed dicitur gen. ps. 4. dicitur hebreo, filij Adam, non est ita, sed dicitur, filij viri. i. filij Nobilium & potentum. & pro al contrario, filij s. significat s. implebeum, & vulgarem, atq; ita vocat' & quipsum ignobiliter s. putabant. lege Aug. ps. 8. ubi ponit differentiam inter s. & filium s. dispidum, & pilosum.

Pilosus. x. Hispidus & Pilosus, in malam partem accipitur, ut Esau dicitur qd erat pilosus. & quando loquitur in bona parte, esarg' de peni & virtute, com' sed dicit de Elias. Ex Hier, in Ezech. 35.

Maleficus. x. Legi (ait Hier, Nab. 3.) maleficus in bonam partem, ut Maleficus incantantis sapienter: Ad hoc incantat talis maleficus, ut me: retrahat. Nisi amore de vinclos, ad mentis sanitatem trahat.

Plantas. Hier, Abac. 3. ait. Plantas in malam partem ubiq; inter: pretabimur.

Aquila. x. Aquila, in bonam partem legimus. Justus dicitur & factus faciat sibi alas ut possit reverti ad domum patris sui. & Esay. dr. qd pennas affrict sicut aquile, currant & non lassent, ambulent & non esuriant. & Aug. idem dicit de leone. Job 49. Et in mala partem accipit (ait Hier,) ut Job. 29. Nunquid ad preceptum tuum eleuabit aquila. Et alibi. Et erit sicut aquila supra domum Dei.

Torcus.

x. Torcular. Pro ultione atq; supplicij sponitur peccator; ut ait Hiero, tren. 1. ut torcular calcavit dñs virginis filij Juda. yerbuen a parte se escriben los psalmos, pro torcularib; 3. y. 83. In quotorculari, & mali supplicia, & bonis premia a solo saluatore cabentur, nullumq; habuit aditorem. Interdum et pro congregati fructuum accipitur. Itaque dicit ysa. 63.